22 | SEXTA-FEIRA,3 de janeiro de 2025 CORREIO DO POVO

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE SUSPENSÃO

AVISO DE REAGENDAMENTO

AVISO DE SUSPENSÃO

EDITAL PE 9060/2025 Objeto: Serviços de Atenção Domiciliar em Bom Progresso/RS.
DATA: 21/01/2025, 9h. PROCESSO: 24/2000-0074891-2

EDITAL PE 9061/2025 Objeto: Serviços de Atenção Domiciliar em Canoas/RS.
DATA: 23/01/2025, 9h. PROCESSO: 23/2000-0139924-0

EDITAL PE 9062/2025 Objeto: Serviços de Atenção Domiciliar em Pelotas/RS.
DATA: 23/01/2025, 14h. PROCESSO: 23/2441-0007451-0

EDITAL PE 9063/2025 Objeto: Serviços médicos, na área de regulação de acesso as internações,
para o DRE - Departamento de Regulação Estadual/RS.
DATA: 05/02/2025, 9h. PROCESSO: 24/2000-0059337-4

EDITAL PE 9064/2025 Objeto: Serviços de 18 postos de trabalho de vigilância armada para SES/RS
em Porto Alegre/RS.
DATA: 05/02/2025, 9h. PROCESSO: 24/2000-0086071-2

EDITAL PE 9065/2025 Objeto: Serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
condicionadores de ar do Hemocentro Regional de Passo Fundo/RS.
DATA: 07/02/2025, 9h. PROCESSO 23/2000-0145357-0

EDITAL PE 9066/2025 Objeto: Serviços de lavanderia para o Centro de Atendimento Socioeducativo
(CASE) de Caxias do Sul/RS.
DATA: 07/02/2025, 9h. PROCESSO: 23/2158-0002011-8

EDITAL PE 9067/2025 Objeto: Serviço técnico profissional especializado, para o desenvolvimento de
projetos e ações em alternativas penais, por meio da Central Integrada de Alternativas Penais da
comarca de Porto Alegre/RS
DATA: 07/02/2025, 9h. PROCESSO: 24/0602-0000174-9

EDITAL PE 9068/2025 Objeto: Serviços de postos de trabalho de motorista para a Fundação Gaúcha
do Trabalho e Ação Social – FGTAS
DATA: 10/02/2025, 9h. PROCESSO: 24/2159-0000577-9

PREGÃO ELETRÔNICO 9270/2024 PROCESSO 24/2000-0045438-2
Objeto: Locação de Concentradores de Oxigênio Domiciliares nos diversos municípios do Estado do

Rio Grande do Sul.
O Diretor Adjunto do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A
ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder pedidos de
esclarecimentos e impugnações protocolados pelos licitantes interessados, devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Pregão Eletrônico nº 0061/2025 Processo 24/2148-0001838-2
Objeto: Equipamentos/materiais para escritório/escola/artes plásticas; materiais/ suprimentos para informática;

publicações/revistas; papel/papelão/cartão/cartolina; calçados/bolsas/malas/mochila (exceto de segurança);

ferragens/abrasivos.

O Diretor Adjunto do Departamento de Licitações da Subsecretaria da Administração Central de Licitações do

RS - CELIC, no uso de suas atribuições torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão

para o dia 21/01/2025, às 09h.

Pregão Eletrônico nº 0488/2024 Processo 24/1300-0004853-3
Objeto: Registro de preços de munições
O Diretor Adjunto do Departamento de Licitações Centralizadas da Subsecretaria daAdministração Central de
Licitações do RS - CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO
ELETRÔNICO acima informado, de pedido de esclarecimento (protocolo 22780), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n°
1501, 2° andar – Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de
Preços, e os demais atos referentes a julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos
sites www.celic.rs.gov.br e/ouwww.compras.rs.gov.br.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO,
GOVERNANÇA E GESTÃO

Além da Dupla Gre-Nal, ou-
tros dois clubes gaúchos repre-
sentam o estado na Copa São
Paulo de Futebol Júnior: Juventu-
de e São José. A competição ini-
ciada ontem reúne 128 times divi-
didos em 32 grupos. Os dois me-
lhores de cada chave avançam à
fase de mata-mata. O Corin-
thians é o atual campeão.

A equipe de Caxias do Sul se-
rá o estreante gaúcho na compe-
tição, nesta sexta-feira, às 13h,
diante do Comercial de Tietê-
SP, em Santana da Paranaíba.
A partida será no Estádio Muni-
cipal Prefeito Gabriel Marques
da Silva. A sede da Chave 12 se-
ria no estádio José Ferreira Al-
ves, campo do Comercial, mas

em função dos alagamentos na
cidade e a subida no nível do
Rio Tietê depois das chuvas na
região, a Federação Paulista de
Futebol decidiu alterar o local
dos jogos. O time comandado pe-
lo técnico Filipe Dias está no
Grupo 12, que tem ainda o
América-RN e Operário Caara-
poense-MS. Na 28ª participação
no torneio, o Ju escolheu atletas
em maioria nascidos em 2004,
ou seja, com idade abaixo dos
20 anos.

Mais tarde é a vez da estreia
do São José. O Zequinha, atual
campeão gaúcho da categoria
Sub-20, superando Grêmio, Inter
e Juventude, faz o primeiro con-
fronto contra o Vitória-BA, às
15h, na cidade de Cravinhos. No
Grupo 13 ainda estão o Manthi-
queira-SP e o XV de Piracicaba.
"Fizemos uma boa retomada
após o título. Podemos aprimo-
rar todos os níveis dos atletas e
trabalharmos nos ajustes finais
do grupo que viaja para a Copi-
nha", diz o técnico da equipe,
Sandro Resende.

Juventudecomeça2025comabasemantida

COPA SÃO PAULO

Capitão do Juventude, o lateral-esquerdo Alan Ruschel teve a extensão do seu contrato com o clube anunciada

Esportes

São José entra em campo às 15h de hoje, contra o Vitória, da Bahia

O fim do patrocínio da Crefisa
com o Palmeiras é definido como
um marco histórico, segundo a
presidente Leila Pereira, que tam-
bém preside a empresa. Em vídeo,
ele agradeceu pela parceria que
durou dez anos e define como "a
maior da história do futebol". Nos
dez anos a marca aportou R$ 800
milhões no Palmeiras. Quem assu-
mirá a camisa palmeirense será a
Sportingbet. Por ano, a empresa
irá aportar R$ 100 milhões e ou-
tros R$ 70 milhões podem ser inje-
tados a depender de bônus por
cumprimento de metas.

Além de Nenê, que deve viver o último ano como jogador profissional, clube se reforçou para a temporada de início hoje

A
o contrário da tempora-
da passada, quando se
obrigou a alterar a rota
logo no começo do ano

e buscou Roger Machado às
pressas para o lugar de Thiago
Carpini, o Juventude se reapre-
senta hoje e começa 2025 estabi-
lizado e sob o comando de quem
encerrou 2024 livrando o time
da queda para a Série B do Cam-
peonato Brasileiro e mais do
que isso, com a base mantida.

O técnico Fábio Matias assu-
miu o time nas últimas rodadas
do Brasileirão, patinou no come-
ço, mas conseguiu os resultados
suficientes para ratificar a apos-
ta da diretoria. Com ele seguem
no Alfredo Jaconi os principais
nomes do plantel, principalmen-
te o veterano Nenê, 43 anos pro-
vavelmente naquele que será o
seu último como jogador.

Tiveram o contrato renovado
com o Ju, além de Nenê, outros
cinco atletas: Ewerton, lateral-di-
reito, os volantes Mandaca, sem-
pre alternativa nos jogos e a du-
pla Jadson e Caíque, ambos des-
taques do Gauchão 2024. Outro
experiente mantido é o meia
Jean Carlos. Ontem, o capitão
Alan Ruchel também estendeu o
vínculo. Por outro lado, o atacan-
te Lucas Barbosa, principal nome
do time no ano passado não reno-
vou o empréstimo ao Santos e foi
vendido pelo clube paulista ao
Bragantino. A diretoria também
trouxe reforços. Foram contrata-
dos o goleiro Marcão, o atacante
Ênio, de boa campanha na Série
B com o Amazonas, e os laterais
Felipinho e Reginaldo, este de vol-
ta ao clube. O Ju está no Grupo 3
do Gauchão com Monsoon, Brasil
de Pelotas e São Luiz.

ARTHUR DALLEGRAVE / ECJ / CP

Dois clubesgaúchosestreiamhojeà tarde

DIVULGAÇÃO SÃO JOSÉ / CP

Fimdeparceria
milionária

PALMEIRAS

O ano começa para o Real
Madrid nesta sexta-feira, com jo-
go atrasado da 12ª rodada do
Campeonato Espanhol por cau-
sa das enchentes que assolaram
Valência e região, e Carlo Ance-
lotti tem um diferencial para o jo-
go: o motivado Vini Jr., que cos-
tuma ser algoz do time local e
chega mais leve após ganhar al-
guns prêmios importantes, como
ser o The Best da Fifa. Na visão
do treinador italiano, o astro bra-
sileiro tem tudo para ser o dife-
rencial em jogo que pode colocar
o Real na liderança isolada.

Real eValencia
em jogoatrasado

ESPANHA

Lautaro Martinez desperdi-
çou pelo menos cinco grandes
chances de gol, mas mesmo as-
sim a Internazionale garantiu
vaga na final da Supercopa da
Itália, ontem, ao derrotar a Ata-
lanta, por 2 a 0, em Riad, na
Arábia Saudita. A outra semifi-
nal será disputada nesta sexta-
feira entre Juventus e Milan. A
decisão da Supercopa da Itália
está prevista para segunda-fei-
ra. Juventus, Inter e Milan são
os maiores campeões desta com-
petição com nove, oito e sete tro-
féus, respectivamente

InterdeMilão se
garantena final

SUPERCOPA DA ITÁLIA